Prefeitura Municipal de Camaragibe
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi – Camaragibe-PE – CEP:54768-000CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57
www.camaragibe.pe.gov.brEmail institucional: cpl@camaragibe.pe.gov.br Telefone:(81) 2129-9532
Celular/Whatsapp Institucional: (81) 99945-6348 Página 1 de 1

Memorando nº 506/2023 -CPL

Camaragibe-PE, 30 de Junho de 2023.

Ao Sr. EZEQUIEL RODRIGUES DE ALMEIDA

Secretário de Infraestrutura

Assunto: Análise de Proposta.

Ref.: Processo Administrativo nº 039/2023, Processo Licitatório nº 030/2023 sob a Modalidade
Tomada de Preços nº 002/2023, constitui objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA COBERTA
DO PRÉDIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

Prezado (a) Senhor (a),

Com os nossos cumprimentos, solicitamos análise técnica das propostas das empresas
habilitadas, observados os parâmetros dispostos nos itens 5 ao 9 do Edital, nos termos do item
6.14 do Edital e art 43,§3º da Lei 8666/93:

A) CONSTRUTORA PILARTEX EIRELI EPP (CNPJ 10.324.550/0001-10); com proposta no
valor de R$ (320.250,98 (TREZENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E
OITO CENTAVOS); B) GERATRIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA (CNPJ
07.223.818/0001-12) com proposta no valor de R$ 334.749,79 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS); C) SS OBRAS DE
TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ 14.417.792/0001-
09) com proposta no valor de R$ 336.462,68 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS); D) RB SERVIÇOS DE OBRAS E
REFORMASA DE ENGENHARIA LTDA (CNPJ 21.005.185/0001-05) com proposta no valor de
R$ 298.659,48 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS).

Os documentos relativos ao certame, foram digitalizados e encontram-se disponíveis, em formato
PDF, no Portal de Transparência do município:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-licitacao/963

Ressalta-se que não será permitida a retirada dos autos físicos do processo, caso exista a
necessidade de conferência, esta deverá ser feita nas dependências do Departamento de licitação.

O Parecer Técnico deverá ser expedido em até 03 (três) dias úteis, a fim de evitar
morosidade e prejuízo do interesse público.

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos à inteira disposição para quaisquer
outras informações que se entenda necessárias e renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO EMANUEL SILVA
Presidente da CPL

http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-licitacao/963
http://www.camaragibe.pe.gov.br/
mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br

		2023-06-30T10:36:45-0300
	PEDRO EMANUEL SILVA:08916184495
	Eu sou o autor deste documento